
ПРАВИТЕЛЬСТВО 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Саранск 

О запрете любительской 

и спортивной охоты на пернатую 

дичь на территории охотничьих 

угодий Республики Мордовия 

в весенний период 2020 года 

№208 

В соответствии со статьями 6, 21 Федерального закона от 24 апреля 
1995 г. No 52-ФЗ «О животном мире», статьей 22 Федерального закона от 
24 июля 2009 г. № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», в целях обеспечения сохранения охотничьих ресурсов 

и их дальнейшего рационального использования Правительство Республики 

Мордовия п о с т а н о в л я е т: 

1. Ввести запрет любительской и спортивной охоты на пернатую дичь 
на территории охотничьих угодий Республики Мордовия в весенний период 

2020 года. 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на Министра лесного, охотничьего хозяйства и природопользования 

Республики Мордовия Ю.В. Медянкина. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

В. Сушков 




